
استخدام یک عضو خانواده جان باختگان 
انفجار بندر شهید رجایی

بندرعباس- استاندار هرمزگان از تدوین و اجرای 
بسته های حمایتی برای خانواده جان باختگان و 
آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی خبر داد و گفت: 
»روند پیگیری استخدام یکی از اعضای خانواده های 

داغدار و پرداخت دیه ها به سرعت در حال انجام است.«
محمد آشوری تازیانی با اشاره به پیگیری های صورت گرفته 
برای جبران بخشی از خسارات حادثه بندر شهید رجایی، 
اظهار کرد: »یکی از اقدامات مهمی که در سطح ملی 
ح و در هیأت دولت پیگیری شد، استخدام یکی از  مطر
اعضای خانواده های جان باخته و تأمین مسکن برای این 
خانواده ها بود که با تأکید رئیس جمهوری، وزیر کشور و 
دیگر اعضای دولت در حال نهایی شدن است.« وی با 
اشاره به مطرح شدن درخواست اطلاق عنوان »شهید 
خدمت« برای جان باختگان این حادثه گفت: »این 
موضوع در حال طی مراحل قانونی خود است و تعیین 
نهایی آن برعهده شورایی ذی صلاح در سطح ملی است.«

 باران و سیلاب 
در راه جنوب شرق کشور

 رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی گفت:»در چند روز 
آینده به دلیل پدیده مونسون در بخش هایی از جنوب 
کشور شامل جنوب استان فارس، جنوب کرمان، شمال 
هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان شاهد رگبار 
باران و وقوع سیلاب خواهیم بود.« صادق ضیائیان 
افزود:»این بارش ها بویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه 
)۱۶ و ۱۷ مرداد  ماه( می تواند شدید باشد و به صورت محلی 
و منطقه ای خطر بروز سیلاب را به دنبال داشته باشد. 

این مقام مسئول سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه 
در روزهای آینده در سایر نقاط کشور شاهد پدیده خاص 
بارشی نخواهیم بود، ادامه داد: »پدیده دیگر در ایام 
پیش  رو، وزش باد شدید در مناطقی از شمال سیستان 
و بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی است که همراه با 

گرد و خاک خواهد بود.«
باشماق، خنک ترین مرز اربعینی

رئیس مرکز ملی پیش بینی وضع هوای سازمان 
هواشناسی با تشریح وضعیت آب و هوایی مرزهای اربعین 
و شهرهای عراق گفت: »طی روزهای آینده شاهد آسمانی 
صاف و هوایی گرم در این مناطق خواهیم بود.« وی 
افزود:»دمای هوا در مرز تمرچین در گرم ترین ساعات 
روز گذشته به ۴۰ درجه رسید و در اوقات شب به ۲۴ 
درجه کاهش یافت.« ضیائیان افزود:»در مرز باشماق نیز 
حداکثر دمای ۴۲ و حداقل دمای ۱۸ درجه را شاهد بودیم؛ 
بر این اساس روز گذشته این دو مرز جزو خنک ترین 
مرزها بودند؛ لذا پیشنهاد می شود زوار عبور از این مرزها 

را برای انجام سفر اربعین انتخاب کنند.«

 تسهیل مبادلات تجاری ایران و عراق 
با احداث پل ریلی بصره

اهواز- استاندار خوزستان گفت: اتصال پل ریلی بصره 
از مرز شلمچه به کشور عراق زمینه ساز توسعه مبادلات 
تجاری بین دو منطقه است و نقش مهمی در تسهیل 
صادرات کالاهای ایرانی به بازار عراق و سایر کشورها دارد.

 محمدرضا موالی زاده در حاشیه بازدید از روند ساخت پل 
بزرگ ریلی بصره بیان کرد: این طرح راهبردی می تواند به 
یک مسیر بین المللی برای تبادل کالا و مسافر بین ایران و 

عراق تبدیل شود. 
وی با اشاره به اینکه این طرح در ۲ بخش عمده مین روبی 
و احداث پل در سفر رئیس جمهوری به استان مورد تأکید 
قرار گرفته بود گفت: بخش مین روبی که در محدوده 
مرزی انجام شده به طور کامل به پایان رسیده و هم اکنون 

عملیات احداث پل با جدیت در حال پیگیری است.

نشست نقش سرمایه های اجتماعی و 
انسانی در پیشرفت تاریخی ایران

مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با همکاری مؤسسه 
مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران، اولین 
نشست از سلسله نشست های تخصصی مبانی ایران شناختی 
پیشرفت را با موضوع نقش سرمایه های اجتماعی و انسانی 
در پیشرفت تاریخی ایران برگزار می  کند.  در اولین نشست 
دکتر غلامرضا غفاری استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران 
و عضو اندیشکده امور اجتماعی، جمعیت و نیروی انسانی 
الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و دکتر سیداحمد فیروزآبادی 
دانشیار و مدیر گروه توسعه اجتماعی دانشگاه تهران به 

عنوان سخنرانان اصلی گفت و گو خواهند داشت.
دبیری این نشست تخصصی را دکتر موسی عنبری استاد 
گروه توسعه اجتماعی دانشگاه تهران به عهده خواهد 
داشت. در این نشست ها علاوه بر حضور اساتید و 
دانشجویان دانشگاه تهران، اعضای اندیشکده های الگوی 
اسلامی ایرانی پیشرفت، اساتید دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران و علاقه مندان به این حوزه شرکت خواهند 

داشت. 
زمان برگزاری نشست روز دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۴ از ساعت 
14 تا 16 بعد از ظهر در محل تالار گفت و گوی دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران و شرکت برای عموم آزاد است. از 
علاقه مندان این مباحث که قصد دارند از طریق مجازی 
 از این مباحث بهره مند شوند دعوت می شود از طریق

vroom.ut.ac.ir/social15 در نشست شرکت کنند.

ایران در »ایران«

میزبانی زائران اربعین در نقطه صفر مرزی
زیرساخت های ترافیکی و رفاهی از مهران تا چذابه بهبود یافته است 
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شیما جهانبخش 
گروه ایران زمین 

گزارش خبری

با نزدیک شدن به اربعین حسینی مرزهای کشور، بویژه مرزهای مهران، 
شلمچه و چذابه، حال وهوای خاصی گرفته اند. همراه با شور و شوق 
زائران، بساط خدمت هم از مهران تا چذابه گسترده شده و همه دست 
به دست هم داده اند تا تصویر زیبایی از بزرگترین راهپیمایی شیعیان 

جهان را ترسیم کنند.
بر اساس آمار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، مرزهای شهید 
سلیمانی )مهران(، شلمچه و چذابه به ترتیب پرترددترین مسیرها برای 
خروج زائران از کشور بوده اند، از این رو استانداری های ایلام و خوزستان 
به عنوان میزبانان اصلی زوار اربعین از آماده باش کامل نیروهای 
خدمات رسان، انتظامی و امنیتی خبر داده و اعلام کرده اند با حضور 
همدلانه  دستگاه های اجرایی و مشارکت مردمی، تردد زوار در امنیت و 

آرامش در حال انجام است.

استاندار ایلام 
در گفت وگو 

با »ایران« : با 
تصمیم دولت 

عراق اجازه 
ورود زائران به 

خاک این کشور 
با خودروهای 
شخصی داده 

نمی شود. 
بنابراین هیچ 

خودرویی به 
صورت کاپوتاژ) 

گذر موقت( 
نباید به مرز 

مهران مراجعه 
کند

مواکب، فرآیند گذرنامه، خدمات 
بهداشتی و نظارت دقیق بر عملکرد 
دستگاه ها این کمیته راه اندازی شده 
است. در اصل می خواهیم در کنار 
بعد زیارتی، نگاهی جدی به اقتصاد 
اربعین داشته باشیم تا مردم استان 
بیشتر از ظرفیت ها و فرصت های این 

امکان بهره مند شوند.«
همکاری  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
صمیمانه میان مسئولان ایرانی و 
عراقی نویدبخش برگزاری اربعینی 
آرام، منظم و پرشور خواهد بود، 
سالانه  ربعین  ا ویداد  »ر گفت: 
را  میلیون ها عاشق اهل بیت)ع( 
از سراسر جهان به سوی کربلای 
معلی می کشاند و هماهنگی های 
مرزی، حمل ونقل، درمانی، امنیتی و 
خدماتی در این مقطع حساس نقش 
بسزایی در تسهیل این سفر معنوی 

ایفا می کند.«

 استقبال بی سابقه زائران اربعین 
در مرزهای خوزستان

»سیدمحمدرضا موالی زاده« استاندار 
ی  یز مه ر نا بر ز  ا نیز  ن  ستا ز خو
گسترده برای بهبود زیرساخت های 
حمل ونقل زائران خبر داد و اظهار 
کرد: »با اتخاذ تدابیر لازم، تمام 
امکانات برای تردد آسان، روان و 
ایمن در ۲ مرز شلمچه و چذابه 

پیش بینی و آماده شده است.«
وی یکی از اقدامات برجسته اربعین 
امسال را راه اندازی خط کشتیرانی 
خرمشهر به بصره عنوان کرد و 
گفت: »راهپیمایی امسال از ویژگی 
خاصی برخوردار است، زیرا اولین 
راهپیمایی اربعین پس از جنگ 12 
روزه است، از این رو همه ظرفیت ها 
و امکانات موجود در استان برای ارائه 
خدمت به زائران اربعین حسینی 

به کار گرفته شده است.«
 این مقام مسئول ادامه داد:» از 
ابتدای ماه صفر تاکنون بیش از 320 
هزار نفر از دو مرز شلمچه و چذابه 
به عتبات عالیات مشرف شده اند 
که از این تعداد، 260 هزار نفر از مرز 
شلمچه و بقیه از مرز چذابه تردد 

داشته اند.«
رئیس قرارگاه اربعین حسینی با 
اشاره به خدمات رسانی شبانه روزی 
در  »پارکینگ ها  ود:  فز ا مواکب 
با  به  ا چذ و  شلمچه  ی  ها ز مر
ونیکی  الکتر پایش  سیستم های 
مجهز شده و آماده خدمات رسانی 
به زائران هستند و تاکنون بیش از 
23 هزار خودرو در این پارکینگ ها 

مستقر شده اند.«
 موالی زاده با بیان اینکه بخشی از 
عراق  خدمات رسانی در شلمچه 
توسط جمهوری اسلامی ایران انجام 
می شود، افزود: » نقل و انتقال 
زائران در شلمچه عراق به صورت 

روان در حال انجام است و امسال 
در زمینه حمل ونقل زائران در خاک 

عراق مشکلی نخواهیم داشت.«

 قصرشیرین، آماده استقبال
از زائران اربعین

ر  ا ند ما فر  ، » شفیعی محمد  «
قصرشیرین نیز از آمادگی کامل این 
شهرستان برای میزبانی از زائران 
اربعین حسینی خبر داد و به ایرنا 
زیرساخت ها،  حوزه  »در  گفت: 
امسال شاهد افزایش 107 هکتاری 
در ظرفیت پارکینگ ها هستیم که 
تحولی اساسی در تأمین فضای پارک 

خودروها به شمار می رود.«
فرماندار قصرشیرین در ادامه با 
و خروج  به تسهیل ورود  اشاره 
زائران در مرز خسروی گفت: »تعداد 
گیت های مرزی از ۶۸ به ۸۰ گیت 
افزایش یافته که این اقدام باعث 
روان تر شدن فرآیند تردد، کاهش 
زمان معطلی زائران و ارتقای سطح 

رضایتمندی آنها خواهد شد.«
شفیعی در خصوص شرایط اسکان 
و ارائه خدمات موکبی نیز عنوان 
کرد: »هیچ مشکل خاصی در این 
حوزه وجود ندارد و مواکب با آمادگی 
کامل در محل های پیش بینی شده 
مستقر شده اند. خدمات این مواکب 
شامل پذیرایی، تأمین اقلام ضروری، 
استراحتگاه ها و مشاوره های فرهنگی 
و مذهبی است که با نظم و انضباط 

مطلوب در حال انجام است.«

 تأمین آب به میزان 3 برابر
سال گذشته

وی از اقدامات جدی برای تأمین 
آب و یخ مورد نیاز زائران نیز خبر 
داد و گفت: »ذخیره سازی آب و یخ 
به میزان 3 برابر سال گذشته انجام 
شده تا در شرایط گرمای شدید و 
ازدحام جمعیت، هیچ گونه خللی در 

خدمت رسانی ایجاد نشود.«
از  فرماندار قصرشیرین همچنین 
استقرار ناوگان حمل ونقل در نقطه 
صفر مرزی خبر داد و تصریح کرد: 
»اتوبوس ها در منطقه منذریه کشور 
عراق مستقر شده اند و کار انتقال 
رایگان زائران از مرز خسروی تا پایانه 
عراق به صورت منظم در حال انجام 
است که این اقدام با هماهنگی 
کامل میان ایران و طرف عراقی 

می گیرد.« صورت 
 ، ضر حا ل  حا ر  د  «  : د و فز ا وی 
کمیته های هجده گانه ستاد اربعین 
فعالیت رسمی خود را آغاز کرده اند 
و در دفاتر و اتاق های تعیین شده 
حسینی  اربعین  قرارگاه  مقر  در 
مستقر هستند. این کمیته ها با 
هماهنگی دقیق و به موقع، به صورت 
شبانه روزی پاسخگوی نیازهای زائران 

بود.« خواهند 

کافی آماده شده است.« 
 کرمی با اشاره به لزوم هماهنگی 
دقیق میان دستگاه های اجرایی، 
مواصلاتی  محورهای  »در  گفت: 
منتهی به مهران از چندین ماه 
ختی  یرسا ز ی  ه ها ژ و پر شته  گذ
 ، ه ها ا گر ر بز سعه  تو جمله  ز  ا
ایجاد موکب های جدید، تجهیز 
تقویت  و  بین راهی  درمانگاه های 
سامانه های تهویه انجام شده و 
اکنون استان در آمادگی کامل به 

سر می برد.« 
 وی با اعلام اینکه امسال برای اولین 
باراستفاده از پنل های خورشیدی در 
پارکینگ های اربعین آغاز شده است، 
افزود: »تمام اقدامات زیربنایی برای 
اربعین از جمله افزایش 26 کیلومتر 
مسیر چهاربانده در محور مهران، 
احداث مخازن جدید آب، از جمله 
2 مخزن 500 متر مکعبی، تکمیل 
سیستم تأمین آب پایدار پارکینگ 
اربعین، ساخت مسجد دوطبقه 
در مرز با 900 متر زیربنا، احداث 
3 سردخانه هزار تنی، آماده سازی 
نمازخانه ها و... انجام شده است.«

ورود به عراق با خودروهای 
شخصی ممنوع است

کرمی از برنامه ریزی برای استفاده 
از ظرفیت اقتصادی اربعین خبر داد 

و گفت: »ساماندهی دستفروشان، 
 ، ستی یع د صنا ه  یشگا نما د  یجا ا
طراحی محل عرضه کالا توسط 
هنرمندان استان و توسعه پایانه ها 
از جمله برنامه های اجرا شده در این 

ایام خواهد بود.«
ز  ا همچنین  م  یلا ا ر  ا ند ستا ا
محدودیت های جدید دولت عراق 
خبر داد و گفت: »با تصمیم دولت 
عراق اجازه ورود زائران به خاک این 
کشور با خودروهای شخصی داده 
نمی شود. بنابراین هیچ خودرویی 
به صورت کاپوتاژ)گذر موقت( نباید 
به مرز مهران مراجعه کند. مردم 
دقت داشته باشند تعاملات دو کشور 
به صورت دقیق انجام گرفته و این 
تصمیم از سوی طرف عراقی نیز 
به طور رسمی اعلام شده است. 
از آنجایی که هیچ استثنایی در 
این زمینه وجود ندارد، لازم است 
تا  هموطنان خودروهای خود را 
زمان بازگشت در پارکینگ های محل 

استقرار در مهران پارک کنند.«

 همکاری صمیمانه
میان مسئولان ایرانی و عراقی

 این مقام مسئول از آغاز به کار کمیته 
نظارت و ارزیابی اربعین در استان 
خبر داد و اظهار کرد:» امسال در 
راستای پایش خدمات حمل و نقل، 

 مهسا قوی قلب/  با آغاز فصل 
گرما، سواحل شمالی کشور بار 
دیگر میزبان هزاران گردشگری 
بود که برای لذت از دریا و طبیعت 
به این مناطق سفر می کنند. در 
ح های  سال های اخیر با اجرای طر
ر  د موزش محور  آ و  نه  پیشگیرا
ن  گیلا ی  ن ها ستا ا حل  ا سو
و مازندران، گام های مؤثری در 
کاهش حوادث دریایی برداشته 

. ست ا
 به گفته عباس سوناز، رئیس 
جمعیت هلال احمر بندر انزلی، 
اجرای پویش ملی »غرق نشویم« 
از سوی جمعیت هلال احمر یکی 
از مهم ترین اقدامات سال جاری در 
این راستا به شمار می آید؛ پویشی 
که از ابتدای تابستان با پوشش 
آموزش های  گسترده،  امدادی 
همگانی و مشارکت بین بخشی، 
موفق شده تا امروز آمار غریق را 

در این شهر به صفر برساند.
 عباس سوناز با اشاره به اینکه 
بندر  در  امدادی  فعالیت های 
انزلی از اول فصل گرما در قالب 
ح سالم سازی سواحل آغاز  طر
شده، می گوید: »بسیاری از افراد 
تصور می کنند چون شنا کردن در 
استخر را بلد هستند هیچ وقت 
در دریا هم غرق نمی شوند، این 
تصور کاملاً اشتباه است چون دریا 
امواج کشنده ای دارد که فرد را به 
سمت خلاف ساحل می کشاند و 
حتی با شنا کردن هم نمی توان از 
آنها خلاص شد. چه بسا بسیاری 
از غریق ها با همین تصور غلط 
شنا بلد بودن و ورزشکار بودن 
در دام امواج کشنده می افتند. ما 
روزانه یک دستگاه آمبولانس به 
همراه امدادگران مرد و خانم در 
محدوده ساحلی مستقر داریم که 

به صورت مستمر خدمات امدادی 
را ارائه می دهند. این تیم ها از 
ساعت ۸ صبح تا ۸ شب در محل 
حضور دارند و در صورت نیاز، آماده 

مداخله فوری هستند.«
براین، آمبولانس سیار   علاوه 
هلال احمر به شکل گشت در 
نقاط خطرآفرین خارج از محدوده 
طرح های سالم سازی نیز حضور 
ز  ا ی  پیشگیر ف  هد با  و  رد  ا د
حوادث، با گشتزنی، هشدارهای 
ن  جعه کنندگا مرا به  ا  ر یمنی  ا
ارائه می دهد. سوناز می گوید: 
»ما مناطق خطرآفرین را هم از 
هفتم خرداد تحت پوشش قرار 
دادیم. مناطقی که اگرچه خارج از 
محدوده طرح رسمی هستند، اما 
برخی گردشگران به دلایل مختلف 
به آن  مکان ها مراجعه می کنند. در 
این نقاط نیز امدادگران ما حضور 
دارند تا هشدارهای لازم را به مردم 
بدهند. مردمی که با هدف سفر 
و با حال خوب به شمال کشور 
مسافرت می کنند باید با حال 
خوب بازگردند، با گوش کردن 
به توصیه های تلاشگران هلال 
احمر همه مسافران می توانند به 
سلامتی و با همان حال خوبی که 
آمدند به شهرهای محل زندگی 

خود بازگردند.«
 

آموزش چهره به چهره؛ سنگ 
بنای فرهنگ سازی ایمنی

 یکی از محورهای مهم پویش »غرق 
نشویم«، آموزش چهره به چهره به 
گردشگران است. سوناز توضیح 
می دهد: »ما مربیان مختلفی 
داریم که در موضوعات مهمی 
مثل نجات غریق، گرمازدگی، 
فشار خون، احیای قلبی و دیگر 
موارد اورژانسی به مردم آموزش 

می دهند. این آموزش ها در محل 
اجرای طرح های سالم سازی به 
صورت مستقیم به مراجعان ارائه 
می شود و تأثیر آن بسیار محسوس 

» . ست ا
 او با تأکید بر اینکه بسیاری از مردم 
از این آموزش ها استقبال می کنند، 
می گوید: »وقتی مربی ما به سمت 
خانواده ها می رود و درباره نکات 
ایمنی صحبت می کند، مشاهده 
می کنیم که افراد با دقت گوش 
می دهند، سؤال می پرسند و نکات 
را یادداشت می کنند. این نشان 
می دهد مسیر ما در ارتقای فرهنگ 
ایمنی درستی بوده است و مردم 
هم به امدادگران ما اعتماد دارند.«

 
 مردم، همیاران امدادگران

در ساحل
 سوناز معتقد است که طرح های 
پیشگیرانه زمانی موفق هستند 
که مردم نیز مشارکت داشته 
باشند. به گفته او، فرهنگ سازی 
در سال های اخیر باعث شده که 
گردشگران بیشتری به توصیه های 
امدادگران و مأموران نجات غریق 
توجه کنند. او می گوید: »اکثریت 
افرادی که به مناطق خطر آفرین 
می روند، وقتی تذکر امدادگران 
ح  طر در  شنا  که  می شنوند  را 
سالم سازی انجام شود، معمولاً 
توجه می کنند. چون امکانات آنجا 
بیشتر است؛ از جمله سرویس 
بهداشتی، دوش حمام، سایه بان و 

سایر تسهیلات.«
 او ادامه می دهد: »از طرفی، مردم 
ما به امدادگرها به عنوان افراد 
معتمد نگاه می کنند. همین اعتماد 
عمومی باعث شده هشدارها جدی 
گرفته شود و حوادث تا حد زیادی 
کاهش پیدا کند. آمار امسال تا 

این لحظه و حتی سال گذشته هم 
نشان می دهد که بندر انزلی فاقد 
موردی از غریق بوده و این افتخار 
بزرگی برای همه عوامل امدادی، 
نجات غریق، پلیس ساحلی و سایر 

دستگاه های دخیل است.«
 

از انزلی تا دیگر سواحل؛ 
الگویی قابل تعمیم

موفقیت پویش ملی »غرق نشویم« 
در انزلی می تواند به عنوان الگویی 
ساحلی  ی  شهرها یر  سا ی  برا
کشور مطرح شود. آموزش های 
مستمر، حضور میدانی تیم های 
امدادی، اطلاع رسانی به موقع و 
همچنین ترویج فرهنگ استفاده 
ح های سالم سازی، نقش  از طر
مهمی در ایمنی گردشگران و کاهش 

خطرات دریا دارد.
 سوناز با آرزوی سلامتی برای همه 
مسافران و خانواده ها می گوید: 
»امیدوارم همه کسانی که به 
با شادی وارد  ساحل می آیند، 
شوند و با شادی هم برگردند. 
اگر مردم فقط چند دقیقه به 
هشدارها توجه کنند، می توانند 
از وقوع حوادث تلخ جلوگیری 
کنند. دریا زیبایی خودش را دارد، 
اما بی احتیاطی می تواند لحظه ای 
شاد را به فاجعه تبدیل کند. این 
پویش برای همین طراحی شده تا 
یادآوری کند که جان آدم ها از هر 

چیز مهم تر است.« 

تیم های سحر در نواحی 
ساحلی شمال فعال هستند

ل  مسئو  ، بخش صبر محسن   
احمر  هلال  جمعیت  جوانان 
شهرستان بندر انزلی نیز از اجرای 
طرح نوین »تیم سحر« در سواحل 
این شهرستان خبر و توضیح 

بیش از ۲۰۰ نفر از ابتدای سال از غرق شدگی در استان گیلان نجات یافتند

پویش ملی »غرق نشویم«؛ از آموزش چهره به چهره تا استقرار امدادگران

مهران در نقطه کانونی تردد زائران
به گفته  »احمد کرمی«، استاندار 
ایلام از ابتدای ماه صفر تاکنون)12 
مرداد( 354 هزار نفر یعنی بیش 
از یک و نیم برابر جمعیت شهر از 
مرز مهران تردد داشته اند. در واقع، 
به صورت میانگین روزانه حدود 70 
هزار تردد در مرز مهران به ثبت 

رسیده است.
 استاندار ایلام با تأکید بر اینکه تمام 

امکانات در مرز مهران برای تردد زوار 
اربعین فراهم شده است، به »ایران« 
گفت: » در شرایطی که گرمای هوا 
در روزهای اخیر تشدید شده تلاش 
کرده ایم با فراهم کردن امکانات 
زمینه تردد آسان زائران را فراهم 
کنیم. در این زمینه با بهره گیری 
از تجارب سال های گذشته تمامی 
امکانات رفاهی از جمله آب خنک، 
تونل خنک کننده و یخ به اندازه 

می دهد:»پیش از ورود مسافران به 
دریا، اعضای تیم سحر در سواحل 
مستقر شده و نکات حیاتی شامل 
مناطق ایمن و غیرایمن شنا، 
وضعیت آلودگی آب و روش صحیح 

شناگری را آموزش می دهند.«
ی  ی ها ز با با   ، و ا گفته  به 
ساختاریافته، همزمان روحیه 
حفظ  کودکان  در  را  شادابی 
می کنیم و مفاهیم ایمنی مانند 
شناسایی مناطق آلوده یا خطرناک 

آنها می آموزیم. به  را 
صبربخش اضافه می کند: »در 
صورت بروز حادثه، تیم سحر 
اولین گروه امداد روانی حاضر 

صله  فا بلا و  ست  ا محل  ر  د
با بازماندگان )اعم از کودک و 
بزرگسال( برای کاهش اضطراب 
و ایجاد آرامش مداخله می کند. 
این تیم با ساختار درختی شامل 
یک فرمانده اصلی، سه مدیر 
تیم و واحدهای تخصصی مانند 
مستندسازی  و  روانی  حمایت 
فعالیت می کند تا پوشش کاملی 
از پیشگیری تا مدیریت پسا حادثه 
داشته باشیم. هدف نهایی ما 
تبدیل تجربه ساحلی مسافران به 
رویدادی ایمن و خاطره انگیز با 
تمرکز بر پیشگیری هوشمندانه و 

مدیریت بحران روانی است.«

موفقیت پویش 
ملی »غرق 
نشویم« در 

انزلی می تواند 
به عنوان 

الگویی برای 
سایر شهرهای 
ساحلی کشور 

مطرح شود. 
آموزش های 

مستمر، 
حضور میدانی 

تیم های 
امدادی، 

اطلاع رسانی 
به موقع و 
همچنین 

ترویج فرهنگ 
استفاده از 
طرح های 

سالم سازی، 
نقش مهمی 

در ایمنی 
گردشگران و 

کاهش خطرات 
دریا دارد


